

<span>سرمقاله</span>
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>چرا آمده‌ام؟</b></div></div>
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>با تصمیم درست می‌توان دل‌های ریمید و رانده شده را بدست آورد و زمینه آشتی ملی را فراهم آورد و احساس تعلق سرزمینی و غرور ملی را با ساختن ایران آباد ارتقا داد.</p> <p>تکیه بر منابع به جای تصمیم درست و بهنگام، کشور را در بزنگاه‌ها مغلط و محروم افرضت‌ها کرده است.</p> <p>آمدن تا بگویم با ذهن کلنگی نمی‌توان کشور کلنگی شده را نوسازی کرد. بدیهی است بدون تحول ذهنی و نگرشی، رویکردها اصلاح نمی‌شوند. معتقدم ناترازی در ابعاد مختلف و درسطوح متفاوت کشور را در مرز ورشکستگی قرار داده است، اما همه ناترازی‌ها قابل جبران است اگر ناترازی در منابع انسانی جبران شود.</p> <p>عدم رعایت تناسب بین شغل و شاغل و سپردن کارهای بزرگ به دست آدم‌های کوچک، موجب هدر رفت سرمایه‌ها و فرصت‌ها و اداره پرهزینه کشور شده است. معتقدم به‌جای انتخاب وزیر اقتصاد و دیگر وزرای تخصصی از بین دم دستی‌ها و سفارش‌های رانتی، بایست با اعتماد به گروه‌های علمی دانشگاه‌های اصلی و اجماع مثلا گروه‌های اقتصاد بر معرفی سه نفر از بهترین نخبگان اقتصاد؛ در نهایت اجبار رئیس جمهور بر انتخاب یکی ازسه نفر مذکور باشد.</p> <p>با اینکه وزیر صنعت، معدن، بازرگانی از بین سه نفر معرفی شده اتاق بازرگانی صورت پذیرد و …… معتقدم رئیس جمهور بر تعهد زمانی بر تحقق شعارها و وعده‌ها در خصوص نرخ تورم، نرخ بیکاری، ارزش پول ملی، شاخص امید، نشاط و گشایش در سیاست خاجی، …… درظرف چهار سال بایست مورد ارزیابی قرار گیرد و همکاران خود در دولت را باهمین تعهد و بشرط توفیق در انجام تعهدات، انتخاب نماید.</p> <p>معتقدم مردم از شعار خسته و حتی ناامید از تقلای تغییر و اصلاح هستند و بایست صادقانه آن‌ها را شنید و فهمید. اگر قلم صلاحیت آقایان بنام قهر خریچید و اذن ورود صادر شد.</p> <p>به حول وقوه الهی مردم خود در مسیر مناظرات بهترین داوری را خواهند داشت.</p> <p>درپایان</p> <p>دهد من درمدحت و خدمت به مردم جاودانه خواهد بود و هیچ کامیابی با بالاتر از خدمت به مردم نمی‌دانم</p> <p>کام و نامی جاودانه‌تر از خدمتگزاری مردم نمی‌سندم</p> <p>آنچنان‌که حافظ فرمود:</p> <p>هم کام من به خدمت توگشته منظم هم نام من به مدحت توگشته جاودان</p>
<span>خبر</span>

مخبر:

### تلاش شبانه روزی آیت الله رئیسی کشور را به کارگاهی فعال تبدیل کرده است

سرپرست ریاست جمهوری گفت: دولت سیزدهم در آغاز با مشکلات جدی مواجه بود. در بخش درمان، آب، گاز، فروش نفت، درآمدها و… دچار مشکل بودیم. مشکل تورم نیز در آغاز دولت سیزدهم بود و درحال حاضر نیز این درد مزمن تاریخی رو به کاهش پیدا کرده است و امیدواریم ادامه دار باشد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری همزمان با افتتاح پروژه‌های عمرانی سیستان وپلوچستان در حوزه‌های مختلف در گفت وگویی اظهار کرد: دو موضوع باعث شده تا کشور به روال عادی خود و با همان قوت اجرایی خود پیش رود. وجود رهبری در درجه اول باعث شده است تا خللی در موضوعات کشور به وجود نیاید. در همان روزهای ابتدایی شهادت آیت الله رئیسی نیز ایشان به این موضوع اشاره فرمودند. مخبر در ادامه گفت: موضوع دوم روحیه جهادی و بالای شهید آیت الله رئیسی است؛ چرا که ایشان زنده است و ناظر به عملکرد دولت سیزدهم است و قطعا ایشان انتظار دارند تمام کارهای کشور با همان نظم زمان حضورشان پیش رود.

سرپرست ریاست‌جمهوری با اشاره به این که امروز ۴۲ پروژه و ۸۶ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در بخش نفت، نیرو، معدن، ارتباطات و … انجام شد، یادآور شد: خوشبختانه با تلاش شبانه روزی آیت الله رئیسی، کشور به یک کارگاه تبدیل شده است. دولت سیزدهم در آغاز با مشکلات جدی مواجه بود. در بخش درمان، آب، گاز، فروش نفت، درآمدها و… دچار مشکل بودیم. مشکل تورم نیز در آغاز دولت سیزدهم بود و درحال حاضر نیز این درد مزمن تاریخی رو به کاهش پیدا کرده است و امیدوارم ادامه دار باشد. وی در پایان گفت: دکتر رئیسی مسائل کلان و موردی کشور را دالم رصد می کرد و ایشان موارد خیر امور انجام شده به روح مقدس ایشان هدیه شود.

به گزارش «انتخاب»؛ حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران در خطبه اول نماز جمعه با تسلیت شهادت امام جواد (ع) به حدیثی از امام رضا (ع) نسبت به ایشان اشاره کرد که حضرت رضا (ع) فرزندان را پرخیر و برکت‌ترین مولود برای شیعه معرفی کردند.

به نوشته ایرنا، خطیب موقت تهران با برشمردن مناقب امام جواد (ع)، ایشان را مظهر تام و تمام صفات «سلام، و مؤمن و مهیمن» الهی برشمرد، که هیچ ضرر و آسیبی از ایشان به هیچ کس نمی‌رسد.

وی با اشاره به جود الهی در امام جواد(ع) تصریح کرد: اول امامی که در سن کودکی مقام امامت از سوی خدا به ایشان عطا شده امام‌جواد(ع) است.اگر انسان اهل تدبر در آیات قرآن باشد، می داند نقش امامت ولایت در ابعاد مختلف زندگی بشر و تأمین سعادت دنیوی و اخروی جایگزین ندارد.

خطیب این هفته نماز جمعه گفت: امام جواد (ع) در علم مخیر العقول بود. حضرت کانون کرامت و دادرسی های غیر عادی بودند. کسی خدمت ایشان رسید عرضه داشت مبتلا به خاک خوردن است وگفت از این موضوع رنج میبرد، حضرت نگاهی به ایشان انداخت و فرد سه روز بعد این عادت را کنار گذاشته بود. امام جواد اثبات کرد مسئله امامت موهبتی است نه اکتسابی. و الله اعلم حيث یجعل رسالته.

خطیب جمعه تهران در بیان تسلط حضرت جوادالائمه به علوم روز افزود: در جلسه‌ای که مأمون ترتیب داده بود و افرا مختلف سؤ‌ال‌های بسیاری از ایشان پرسیدند و امام جواد (ع) به نحو محیرالعقولی به آن‌ها پاسخ دادند.

حجت‌الاسلام صدیقی تأکید کرد با توجه به اینکه ولایت یک امر اکتسابی است، ولایت فقیه هم به این روش است و هر کسی نمی تواند پرچم نیابت از امامی را بر دوش گیرد. امام جمعه موقت تهران در خطبه دوم با اشاره به ۱۴ خرداد، سالگرد ارتحال امام (ره)، امام خمینی را یک ابرمرد بارفرد مجاهد فقیه دانست که ریل تاریخ را تغییر داد و دنیا را متحول کرد و شرق و غرب را تحت تاثیر قرار داد و توانست حاکمیت دین را در بستر ولایت فقیه محقق کند و برای بعد از خودش هم ریل گذاری کند و بشیریت ره به راه فطرت متوجه سازد.

وی با بیان ویژگی های امام راحل بیان کرد: امام به مردم اعتقاد و ایمان داشت ومعتمد بودند اگر مردم در صحنه باشند دین را نگه می‌دارند و نظام را حفظ می‌کنند این نشان از تیزبینی ایشان است. امام علاوه بر موجد بودن، بستر تحکیم اسلام و نظام اسلامی و پیاده کردن احکام خدا را فطن با خواست و اراده مردم مبسور می دانست.

وی افزود: ولی فقیه نزدیک ترین و شبیه ترین فرد به معصومین است، معصوم نیست ولی رنگ عصمت دارد، برخی علما عصمت علمی ندارند ولی عصمت عملی دارند در عمرشان مرتکب گناه نشده اند.

کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران:

## اگر رئیس‌جمهور جدید بخواهد تمام استانداران ووزرا را عوض کند، خسارت به مردم است

خطیب جمعه تهران با بیان مولفه‌های بیان شده از جانب رهبر انقلاب درخوص انتخابات پیش رو، تأکید کرد: هر رئیس جمهوری اگر بخواهد همه مسیری را که رئیسی بنا نهاده و مسئولانی را که او منصوب کرده عوض کند، این خسارت برای مردم است. کسی را انتخاب کنید که راه رئیسی را ادامه دهد.



وی در بخش پایانی خطبه‌های نماز جمعه به‌توصیف‌های رهبر انقلاب در مورد رئیس جمهور شهید اشاره کرد و اظهار داشت: مقام رئیسی رهبری ۲۰ امتیاز در مورد رئیس جمهور عزیز به کار بردند که در مورد فرد دیگری سابقه ندارد. هر کدام از این موارد تعریف از یک شخص نیست، بلکه یک قاعده و قانون است که همه باید به آن توجه کنند.

حجت‌الاسلام صدیقی افزود: مردم هم در بزرگداشت رئیس جمهور کم نگذاشتند و اگرچه برخی منتظر بودند ۴ سال دولت آیت الله رئیسی تمام نشود، اما مردم با حماسه تشییع پیکر ایشان پاسخ آنها را دادند. رئیس‌کسی بود که خورش کمتر از خدمات این دوره کوتاه نبود هم حیاتش خیر بود هم ملماتش. حماسه مردم در تشییع او نشان داد مردم ایران زنده و ایستاده‌اند و به مسئولینشان علاقمند و دل‌داده ولایتند.

خطیب جمعه تهران با بیان مولفه‌های بیان شده از جانب رهبر انقلاب درخوص انتخابات پیش رو، تأکید کرد: هر رئیس جمهوری اگر بخواهد همه مسیری را که رئیسی بنا نهاده و مسئولانی را که او منصوب کرده عوض کند، این خسارت برای مردم است. کسی را انتخاب کنید که راه رئیسی را ادامه دهد.

حجت‌الاسلام صدیقی به سه ابتکار حضرت امام اشاره کرد که در مرحله اول سلطنت را مورد

حجمه قرار داد و با استبداد مقابله کرد. در مرتبه دوم با مقابله با صهیونیسم با استعمار مبارزه کرد، و درنهایت با مبارزه با آمریکا جبهه جنگ علیه استکبار

### مشورت مومنانه یا تصمیم‌سازی؟

لطفی (رئیس سازمان امور استخدامی)، علی باقری (سرپرست وزارت خارجه)، انسبه خزعلی (معاون امور زنان)، جواد اوجی (وزیر نفت)، محمدعلی نیکبخت (وزیر کشاورزی)، عیسی زارع‌پور (وزیر ارتباطات)، علی بهادری جهرمی (سخنگوی دولت)، علی‌اکبر محرابیان (وزیر نیرو)، علی سلجقه (رئیس سازمان محیط زیست) و عباس علی آبادی (وزیر صمت) در آن به ششم می‌خورد.

نامه ای که البته ابعاد واکنشی متفاوتی پیدا کرده است و واکنشهایی را در پی داشته است. برخی معتقدند هدف این نامه تصمیم سازی برای شورای نگهبان بوده است اما جریانات نزدیک به دولت ضمن انتقاد از انتشار این نامه که محرمانه بوده است آن را مشورت مومنانه تعبیر کرده اند. در حالی که محمد مخبر و تنی چند از دولت‌مردان این نامه را امضا نکرده اند.

خبرگزاری ایرنا در واکنش به این موضوع نوشت: یک‌مقام آگاه از پیگیری قضایی موضوع انتشار شهادت شرعی برخی اعضای هیات دولت به شورای نگهبان خبر داده است.

این مقام آگاه گفت: نگارش این نامه طبق رویه‌ای مرسوم و با هدف توثیق یکی اعضای هیات دولت به صورت غیرعلمی و صرفاً جهت استحضار اعضای محترم شورای نگهبان نگاشته شده است. وی تأکید کرد: باید مراجع مسئول بررسی نمایند این نامه چگونه در اختیار برخی چهره‌های رسانه‌ای دارای سابقه در نهادهای امنیتی و همچنین دارای سابقه قضایی قرار گرفته و منتشر شده است. این مقام مسئول با اشاره به محتوای شهادت نامه مذکور اضافه کرد: این نامه یک شهادت نامه شرعی برای اعضای محترم شورای نگهبان مبنی بر تأیید صلاحیت‌های یکی از نامزدهای انتخاباتی است و صرفاً برای ارائه به اعضا تنظیم شده و بنایی بر انتشار رسانه‌ای آن وجود نداشته است.

وی از پیگیری قضایی موضوع انتشار غیرقانونی این نامه خبر داد و با اشاره به فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب در نفی لجن‌پراکنی در فضای انتخاباتی گفت: اخیراً دستگاه قضا با برخی چهره‌ها که به دنبال آلوده کردن قضا بوده‌اند برخورد داشته و انتظار این است که

### سیاست روز

<span>خبر</span>
<div><div><span><span></span></span></div><div>اعلام ضوابط تبلیغات نامزدها در صداوسیما:</div></div>
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>استفاده از تصاویر مشترک با امام و رهبری ممنوع است</b></div></div>
اطلاعیه شماره دو ستاد انتخابات رسانه ملی با اشاره به بایدها و نبایدهای آثار تبلیغاتی نامزدهای ریاست جمهوری منتشر شد.
به گزارش انتخاب، ضوابط و چارچوب‌های تولید برنامه‌های تبلیغات قانونی نامزدهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در رسانه ملی طی اطلاعیه‌ای اعلام شد.
این ضوابط به شرح زیر است:
مقدمه: براساس ماده ۶۵ قانون انتخابات ریاست جمهوری و برای فراهم کردن زمینه تبلیغی مناسب، هر یک از نامزدهای محترم فرصت دارند از امکانات صدا و سیما به‌طور مساوی استفاده کنند که این برنامه‌ها در بخش زیر است:
الف: برنامه‌های تولیدی رادیویی و تلویزیونی که سازمان صدا و سیما متولی تمام مراحل انجام آن است.
ب: مستندها و برنامه‌هایی که نامزدهای محترم نسبت به تولید آن اقدام کرده و سازمان صدا و سیما پس از تأیید کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات نسبت به پخش آن اقدام می‌کند؛ لذا به منظور برخورداری یکسان نامزدهای انتخاباتی از این فرصت، ضوابط و چارچوب‌های مصوب کمیسیون درباره تولید برنامه‌های قانونی به شرح زیر اعلام می‌شود.

تبصره: برنامه انتخاباتی نباید حاوی انتساب عناوین علمی به نامزدی که موفق به احراز آن‌ها نشده است، باشد.
ملاک احراز انتساب عناوین علمی و مدارک تحصیلی نامزد گزارش وتأییدبوزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا دانشگاه آزاد اسلامی یا شورای عالی حوزه علمیه قم است که به‌تهاتیبهداشوری نگهبان رسیده باشد.

۲- تبیین و تشریح برنامه‌های نامزد برای ریاست جمهوری و دولت چهاردهم در عرصه‌های مختلف حکمرانی اعم از سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی در امور داخلی و بین‌المللی.
۳- تشریح اولویت‌های کاری، موفقیت‌ها، دستاوردها و افتخارات مختلف علمی، اجرایی، مدیریتی و خدمات در عرصه‌های مختلف حکمرانی
۴- معرفی مشاوران به منظور تشریح شیوه‌های اجرایی و توان مدیریتی

۵- موضوعات عام و تبیینی، همچون جایگاه و اهمیت ریاست جمهوری و نقش آن در نظام مردم‌سالاری دینی و ضرورت مشارکت و حضور گسترده مردم و نقش آنان در خنثی نمودن توطئه‌های دشمنان و تبیین ارزش‌هاودستاوردهایانقلاب‌اسلامی

(ب) برنامه‌های تولیدی و زنده نامزدها نباید مشتمل بر موارد ذیل باشند:

۱- اظهارات مغایر با قانون اساسی و قانون انتخابات ریاست جمهوری و سایر قوانین حکمرانی
۴- بیان اظهارات و برنامه‌های مغایر با اتحاد و همبستگی، منافع و امنیت ملی و تمامیت ارضی کشور

۵- تبلیغ رسانه‌ها و فرق و جریان‌های سیاسی و مذهبی غیرقانونی و نهایدهای آن‌ها به تشخیص مراجع ذیربط

۹- تحریف و دستکاری آمار، بیان آمار خلاف واقع و جعل اطلاعات درباره مسائل کشور

۱۰- تشویش آذهان عمومی و سیاه‌نمایی از وضع کشور و تضعیف ارزش‌ها و دستاوردهای نظام اسلامی و بیان هورگنه مطلبی که موجب پأس، ناامیدی و کاهش مشارکت مردم در انتخابات باشد.

۱۱- ایجاد تشکیک و تردید در سلامت و امنیت و قانونمندی انتخابات و مجریان و ناظران آن

۱۲- عدم رعایت ضوابط مقرر در ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاست جمهوری

۱- چنانچه نامزدها در وقت مقرر برای ضبط برنامه‌های انتخاباتی خود به استودیوهای تعیین شده در صدا و سیما مراجعه نکنند، کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات و سازمان صداوسیما مسئولیتی برای پخش برنامه‌ها نخواهد داشت.

۲- مستندهای رادیویی و تلویزیونی نامزدها باید در مهلت ۴۸ ساعت قبل از پخش به کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات تحویل داده شود، در غیر این صورت سازمان صداوسیما مسئولیتی برای پخش برنامه‌ها ندارد و کمیسیون می‌تواند به تشخیص خود مجوز پخش یکی از برنامه‌های ضبط شده نامزدهای محترم در سقف مدت مستند را به جای آن صادر کند.

۳- با توجه به اختصاص دو مستند رادیویی و دو مستند تلویزیونی ۳۰ دقیقه‌ای به هر نامزد، ساختار تولید مستندها الزاماً باید مستقل از هم باشد.

۴- عدم رعایت هر یک از موارد فوق و یا وجود موارد خلاف قانون و مقررات و عدم اصلاح آن توسط نامزد، مانع از پخش آن از رسانه ملی خواهد شد.

### اروپایی‌ها اطلاعات غلط برای تحت فشار قرار دادن ایران ارائه می‌دهند

وی افزود: جمهوری اسلامی اقدامات صلح‌آمیز هسته‌ای خود را به صورت گزارش‌هایی به اطلاع آژانس بین‌المللی اتمی قرار داده است، اما شیطنت‌ها و اطلاعات غلطی از طرف کشورهای اروپایی انجام می‌گیرد، تا جمهوری اسلامی ایران را تحت فشار قرار دهند.

زارعی با اشاره به آرا پایین طرفداران تروئیکای اروپایی در آژانس، گفت: از ۳۴ عضو شورای حکام این قطعه‌نامه با کمترین رأی که ۲۰ رأی بود به تصویب رسید؛ در مقابل تعداد زیادی از کشورها به آن رأی منتعج یا مخالف دادند و پس از آن نیز ۸ کشور به همراه و چین و روسیه بیانه‌ای را نسبت به تعهدات و همکاری جمهوری اسلامی ایران صادر کردند که نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی راه درستی را ادامه می‌دهد.

این کارشناس مسائل بین المللی گفت: حتی آمریکایی‌ها سعی کردند در پیش‌نویس قطعنامه تند نظرات تروئیکای اروپایی را کاهش دهند، زیرا می‌دانستند صدور این قطعنامه با واکنش تند جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد.

و ایران را تحریک خواهد کرد تا اقدامات برجامی خود را کاهش داده و مطابق پادمان فعالیت‌های صلح‌آمیزی هسته‌ای خود را گسترش دهد.

وی با اشاره به اقدامات کشورمان اظهار کرد: جمهوری اسلامی با صدور



نامه به سازمان ملل از صدور این قطعنامه توسط تروئیکای اروپایی در شورای حکام هسته‌ای انتقاد کرده و آن را محکوم کرد و آن را خارج از چارچوب‌های همکاری‌های طرفینی بین جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی اتمی اعلام کرد.